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2, 45 miljarder till  
företagande,  entreprenörskap 
och innovation 

Sverige ska vara ett land där det lönar sig att arbeta. Ett land där fler vill 
anställa och fler företag kan starta och växa. För jobben, tillväxten och en 
positiv utveckling i hela vårt land är det centralt att befintliga företag växer 
och att nya skapas. Genom ett dynamiskt näringslivsklimat och förbättrade 
förutsättningar för innovationer kommer fler att vilja bli företagare. Det 
öppnar också för att ett större antal entreprenörer från andra länder ser 
Sverige som det mest intressanta landet att starta och driva företag i.  

En rad viktiga reformer har genomförts under mandatperioden som förbättrat 
näringsklimatet och stärkt Sverige som företagarnation.  

Alliansregeringen har målmedvetet sänkt skatterna för företagare och på företa-
gande, sänkt kostnaderna för att anställa, förbättrat trygghetssystemen och 
minskat regelbördan för företagen.  Vi har också öppnat fler delar av ekonomin 
för entreprenörer. Företagen är också beroende av stabilitet och ordning i de 
offentliga finanserna. Därför har vi tagit ansvar för Sveriges ekonomi. Tillsam-
mans utgör allt detta en allt bättre grund för att göra Sverige mer konkurrenskraf-
tigt och för att få fler och växande företag. 

Sverige är nu på väg att återhämta sig från den djupaste krisen sedan 1930-talet. 
Alliansregeringen har gjort kraftiga insatser för att möta krisen och bekämpa ar-
betslösheten. Omfattande åtgärder har vidtagits för att stabilisera den svenska 
finansmarknaden och därmed trygga företagens kapitalförsörjning, liksom för att 
värna sysselsättning och produktion. En aktiv krispolitik har varit möjlig tack vare 
en ansvarsfull politik som har värnat de offentliga finanserna och satt jobben 
först. 

Mycket tyder på att svenskt näringsliv nu ser ljusare på framtiden. Industrin upp-
lever en ökad orderingång och utvecklingen för den svenska exporten är positiv. 
Allt fler företag planerar att anställa. Uppgiften är i detta läge att förstärka den 
ekonomiska utvecklingen och säkra återhämtningen. Vi vill därför föra en politik 
där jobben och företagen bli fler och arbetslösheten sjunker. 

Vi har nu enats om huvudinriktningen för de reformer och förstärkningar vi 
vill se inom företagande, entreprenörskap och innovation under nästa 
mandatperiod.  
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Bland förslagen finns sänkt tjänstemoms i restaurangbranschen till samma 
nivå som för livsmedel. Fortsatt satsning på kvinnors företagande, regel-
förenklingar, innovationsinsatser och stöd till företagare. Inom energi och 
klimat föreslår vi satsningar på miljöteknik och energiforskning.  

Totalt innebär våra skarpa förslag satsningar på företagande, entrepre-
nörskap och innovation på 2,45 miljarder kronor 2011-2014. Reformambi-
tionen om att sänka tjänstemomsen är en satsning som motsvarar 5,6 mil-
jarder kronor. 

SATSNINGAR PÅ FÖRETAGANDE, ENTREPRE-
NÖRSKAP OCH INNOVATION 

SÄNKT TJÄNSTEMOMS FÖR RESTAURANGER 
Ett bra företagsklimat förutsätter bra villkor för växande företag. Det gäller inte 
minst inom den arbetsintensiva tjänstebranschen. Vi vill att företag inom nya sek-
torer och näringar som startas och drivs av både män och kvinnor ska uppmunt-
ras. Därför vill vi stimulera tjänstebranschen genom sänkt tjänstemoms för re-
stauranger. Förslaget om sänkt tjänstemoms öppnar för sänkta kostnader som i 
sin tur öppnar för nyanställningar och nya jobb. Detta inte minst för ungdomar 
och invandrare.  

Förslaget innebär att momsen på restaurang- och cateringtjänster (25 procent) 
sänks till samma nivå som för livsmedel som i dag är 12 procent. Reformen ska 
genomföras när de offentliga finanserna och ekonomin så tillåter samt i den takt 
överskott kan säkras Förslaget bedöms leda till att den varaktiga sysselsättning-
en ökar med cirka 8 000 helårsarbetskrafter. Satsningen uppgår till cirka 5,6 mil-
jarder kronor i varaktig påverkan på offentliga finanser. 

BEHÅLL RUT OCH ROT 
Genom RUT- och ROT-avdraget har Alliansen skapat flera positiva effekter för 
företagandet och sysselsättningen. Under mandatperioden har tusentals nya 
arbetstillfällen skapats och ofta för människor som tidigare haft svag förankring 
på arbetsmarknaden. Det handlar dels om nya marknader inom servicesektorn 
som har öppnats upp för fler och växande företag och dels om svarta arbetstillfäl-
len som nu blivit vita. Samtidigt har vardagen blivit enklare för familjer och äldre i 
hela landet. Alliansen vill därför behålla RUT- och ROT-avdragen också under 
kommande mandatperiod.  
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SATSNINGAR PÅ KVINNORS FÖRETAGANDE 
Vi vill fortsätta satsningarna för att öka kvinnors företagande i Sverige. Att bättre 
ta tillvara kvinnors idéer och entreprenörskap är en vinst både för den enskilde 
och samhällsekonomin. Kvinnor som vill starta eller utveckla företag ska få till-
gång till stöd inom affärs- och innovationsutveckling, i form av rådgivning, coach-
ning, mentorskap, nätverk och/eller utbildning. Vi vill också fortsätta satsningen 
på ambassadörsnätverket för kvinnors företagande och verka för att fler kvinnor 
kommer in i svenska bolagsstyrelser. Satsningen uppgår till 100 miljoner kronor 
per år från 2011 och sammanlagt 400 miljoner kronor under mandatperioden. 

FÖRSTÄRKTA INNOVATIONSINSATSER 
Morgondagens växande företag eller banbrytande produkter börjar ofta i forsk-
ning och utveckling. En inkubator är en miljö med gynnsamma förutsättningar för 
nystartade, forsknings- och innovationsbaserade tillväxtföretag. I inkubatorerna 
får företagen hjälp med såddfinansiering, affärsutveckling mm. Ofta finns inkuba-
torer i anslutning till högskolor och universitet, men kan också vara betydelsefulla 
för att få fram innovationer som inte har sin grund inom högskolevärlden.  

Framgångsrika inkubatorer kan bidra till att få fram framtidens tillväxtföretag. På 
så sätt kan grund läggas för fler nystartade och innovativa företag som kan bidra 
till framtida tillväxt och sysselsättning. Vi föreslår därför en förstärkning av sats-
ningarna på såddfinansiering och inkubatorer. Satsningen uppgår till 150 miljoner 
kronor per år från 2011 och sammanlagt 600 miljoner kronor under mandatperio-
den. Detta för investeringar i nya produkter, tjänster eller processer med en 
kommersiell potential.  

FORTSATTA REGELFÖRENKLINGAR  
Det måste fortsatt bli lättare att vara företagare. Flera viktiga steg har tagits, men 
det återstår mer att göra. Vi vill därför fortsätta arbetet med att minska regelbör-
dan för företagen. Målet är att skapa en märkbar förändring i företagens vardag, 
särskilt för små och medelstora företag. Regelrådet ska därför fortsätta sitt arbete 
med att minska företagens regelbörda. Därtill vill vi göra en särskild satsning på 
lokal och regional regelförenkling. Vi vill även arbeta för att företagen ska ha ett 
enda rapporteringstillfälle. Satsningen uppgår till 45 miljoner kronor per år från 
och med 2011 och sammanlagt 180 miljoner kronor under mandatperioden.  

INSATSER FÖR EXPORTFRÄMJANDE 
Vi vill underlätta för svenska företags export och handel. Därför vill vi satsa på 
insatser för exportfrämjande inriktade för att stödja små och medelstora företag. 
En av insatserna vi vill se är en regional exportrådgivning i Sverige som lotsar 
företagaren fram mot en utlandssatsning. Satsningen uppgår till 30 miljoner kro-
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nor per år från och med 2011 och sammanlagt 120 miljoner kronor under hela 
mandatperioden. 

ENTREPRENÖRSKAP I SKOLAN 
En tidig nyfikenhet på företagande och entreprenörskap lägger ofta grund för att 
människor senare i livet vågar ta steget och starta eget. Vi vill att entreprenörs-
kap ska löpa som en röd tråd genom utbildningssystemet. Därför ska vi bygga 
vidare på strategin för entreprenörskap i skolan och utveckla det arbete som re-
dan påbörjats i många av Sveriges skolor. Det gör vi genom att utöka stödet till 
de organisationer som arbetar med entreprenörskap och företagande i skolan. 
Satsningen uppgår till 15 miljoner kronor per år från 2011 och sammanlagt 60 
miljoner kronor under mandatperioden. 

FÖRSTÄRKT RÅDGIVNING FÖR FÖRETAGARE  
För att skapa ett bättre företagsklimat för främst små och medelstora företag ska 
insatser genomföras för företags kapitalförsörjning, samt information och rådgiv-
ning riktad till befintliga och blivande företagare. Genom ett kundvalssystem kan 
företagen ges ökade möjligheter att välja utförare av rådgivning. Ett särskilt upp-
drag ges för rådgivning och mentorskap till invandrares företagande. Sammanta-
get görs en satsning på Almi för att vidareutveckla stödet till företagen på 70 mil-
joner per år från 2011 och sammanlagt 280 miljoner kronor under mandatperio-
den.  

EN SKATTEUTREDNING FÖR BÄTTRE FÖRETAGSKLIMAT 
Sverige ska ha ett internationellt konkurrenskraftigt företagsklimat. Vi vill därför 
tillsätta en bred utredning, med uppdrag att utforma en mer rättvis och effektiv 
företagsbeskattning, för att gynna investeringar och sysselsättning i Sverige samt 
förbättra tillgången till riskvilligt kapital. Utredningen kommer bl.a. att analysera 
effekterna av de skatteförändringar som kan vara aktuella i en värld med global 
konkurrens och med behov av robusta skattebaser. 

MILJÖTEKNIK OCH ENERGIFORSKNING FÖR NYA FÖRETAG OCH 
JOBB 
Sveriges ambitiösa klimat- och energipolitik skapar goda förutsättningar för miljö-
driven näringslivsutveckling. Denna utveckling måste fortsätta. Sverige ska vara 
ett föregångsland för god miljö och hållbar utveckling, både nationellt och interna-
tionellt. Vi ser allvaret och den globala dimensionen av miljöproblem som klimat-
utmaningen, minskande biodiversitet, miljöfarliga utsläpp och hotade hav. Vi 
måste agera nationellt för att ta vårt ansvar och också förstå att globala problem 
kräver globala svar. 
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För att stärka och vidareutveckla unik kompetens och tillvarata potentialer inom 
den svenska miljötekniksektorn vill vi satsa 100 miljoner kronor per år från 2011 
och sammanlagt 400 miljoner kronor under kommande mandatperiod. Vi vill ock-
så förstärka satsningen på forskning och utveckling av ny energiteknik. Totalt 
tillförs ytterligare 410 miljoner kronor under 2011-2012.   
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REFORMER FÖR FÖRETAGANDE, ENTREPRENÖRSKAP OCH  
INNOVATION 

Skarpa förslag ( mnkr)  2011 2012 2013 2014 

Utgifter         

Kvinnors företagande 100 100 100 100

Entreprenörskap i utbildningen 15 15 15 15

Insatser för exportfrämjande 30 30 30 30

Regelförenkling, ett rapporteringstillfälle 45 45 45 45

Rådgivning och mentorskap, ALMI 70 70 70 70

Innovationsfinansiering och inkubatorer 60 60 60 60

Innovationsstrategi 90 90 90 90

 

Miljöteknik 100 100 100 100

Energiforskning 30 380 0 0

Summa skarpa förslag 540 890 510 510 

 

Reformambitioner ( mnkr)  Offentligfinansiell kostnad 

Inkomster   

Tjänstemoms 5 600 

Summa 5 600 
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